GABINETE DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO  Nº ______/2023

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja feita solicitação ao

Excelentíssimo Prefeito do Município de Caruaru o Sr. Rodrigo Pinheiro,

com extensivo a Secretaria de Educação e Esportes, a Sra. Aline Tibúrcio,

para que se estude a possibilidade de realizar a troca das traves do campo

de futebol, conhecido como Beira Rio, medindo 7 metros de largura e 3

metros de altura, localizado no Bairro, José Antônio Liberato.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo aos apelos dos moradores da referida localidade e de

todos desportistas que fazem uso do campo. Solicitamos com urgência que

seja feita a troca das traves por se encontrarem enferrujadas e já caindo,

trazendo perigo para os atletas.

Sala das Sessões, Caruaru 14 Agosto de 2023.

-Autor-

		2023-08-14T09:12:23-0300
	Carlos Alberto da Silva